－1－

平成 16 年 10 月 13 日
各    位

会 社 名 西 武 鉄 道 株 式 会 社
代 表 者 名 取 締 役 社 長 小 柳  皓 正

（コード番号 ９００２ 東証第１部）
問い合せ先 取締役経理部長 白 山  進

（ＴＥＬ ０４－２９２６－２０８１）

（訂正）決算短信(連結)及びその添付資料・中間決算短信(連結)
及びその添付資料の一部訂正について

 過年度の有価証券報告書及び半期報告書の訂正報告書提出に伴い、下記の決算短信(連結)及びその添付資
料・中間決算短信(連結)及びその添付資料を訂正いたします。

記

  ページ番号

平成 12年３月期 決算短信(連結)及びその添付資料 ２

平成 13年３月期 中間決算短信(連結)及びその添付資 ３

 決算短信(連結)及びその添付資料 ４ ～ ７

平成 14年３月期 中間決算短信(連結)及びその添付資 ８

 決算短信(連結)及びその添付資料 ９ ～ 12

平成 15年３月期 中間決算短信(連結)及びその添付資 13

 決算短信(連結)及びその添付資料 14 ～ 17

平成 16年３月期 中間決算短信(連結)及びその添付資 18

 決算短信(連結)及びその添付資料 19 ～ 22

以 上

－2－

 平成 12 年６月８日に発表いたしました「平成 12 年３月期決算短信（連結）」及びその添付資料に一部誤り
がありましたので、下記の通り訂正いたします。なお、訂正個所には下線が付してあります。

記

訂正内容
 １．平成 12年３月期決算短信（連結）
  「親会社名」

 （訂正前）
  記載無し

 （訂正後）
  親会社名 （株）コクド  （コード番号： － ）  親会社における当社の株式保有比率：77.7％

 ２．平成 12年３月期決算短信（連結）添付資料２ページ
  １ 企業集団の状況 脚注

 （訂正前）
  ３ ※３ その他の関係会社
  ４ ※４ その他の関係会社の子会社

 （訂正後）
  ３ ※３ 親会社
  ４ ※４ 親会社の子会社

   なお、上記訂正の対象となる会社は、以下の通りであります。
   ３ (株)コクド
   ４ (株)プリンスホテル、(株)西武ライオンズ、西武商事(株)、西武不動産(株)
     及び西武不動産販売(株)

以 上

－3－

 平成 12 年 11 月 29 日に発表いたしました「平成 13 年３月期中間決算短信（連結）」及びその添付資料に一
部誤りがありましたので、下記の通り訂正いたします。なお、訂正個所には下線が付してあります。

記

訂正内容
 １．平成 13年３月期中間決算短信（連結）
  「親会社名」

 （訂正前）
  記載無し

 （訂正後）
  親会社名 （株）コクド  （コード番号： － ）  親会社における当社の株式保有比率：76.0％

 ２．平成 13年３月期中間決算短信（連結）添付資料２ページ
  １ 企業集団の状況 脚注

 （訂正前）
  ３ ※３ その他の関係会社
  ４ ※４ その他の関係会社の子会社

 （訂正後）
  ３ ※３ 親会社
  ４ ※４ 親会社の子会社

   なお、上記訂正の対象となる会社は、以下の通りであります。
   ３ (株)コクド
   ４ (株)プリンスホテル、(株)西武ライオンズ、西武商事(株)、西武不動産(株)
     及び西武不動産販売（株）

以 上

－4－

 平成 13 年５月 30 日に発表いたしました「平成 13 年３月期決算短信（連結）」及びその添付資料に一部誤
りがありましたので、下記の通り訂正いたします。なお、訂正個所には下線が付してあります。

記

訂正内容
 １．平成 13年３月期決算短信（連結）
  「親会社名」

 （訂正前）
  記載無し

 （訂正後）
  親会社名 （株）コクド  （コード番号： － ）  親会社における当社の株式保有比率：74.9％

 ２．平成 13年３月期決算短信（連結）添付資料３ページ
  １ 企業集団の状況 脚注

 （訂正前）
  ３ ※３ その他の関係会社
  ４ ※４ その他の関係会社の子会社

 （訂正後）
  ３ ※３ 親会社
  ４ ※４ 親会社の子会社

   なお、上記訂正の対象となる会社は、以下の通りであります。
   ３ (株)コクド
   ４ (株)プリンスホテル、(株)西武ライオンズ、西武商事(株)、及び西武不動産(株)

－5－

 ３．平成 13年３月期決算短信（連結）添付資料 30～32 ページ
  ９ 関連当事者との取引
   １ 親会社及び法人主要株主等

 (訂正前)

関係内容

属性 会社等
の名称 住所

資本金又
は出資金
(百万円)

事業の内容
又は職業

議決権等の
被所有割合
(％)

役員の
兼任等
(人)

事業上
の関係

取引の内容 取引金額 (百万円) 科目 期末残高
(百万円)

㈱コクド 東京都
渋谷区 104 観光事業 直接 48.3 兼任 ３ 当社施設の賃貸

芝ゴルフ場
他の賃貸料 1,770   その他

の関係
会社

       その他 69

        小計 1,839 未収金 57

       物品の 購入
営業用備品
の購入 137

        その他 224

        固定資産の
購入 3,527

        小計 3,889 未払金 241

 (訂正後)

関係内容

属性 会社等
の名称 住所

資本金又
は出資金
(百万円)

事業の内容
又は職業

議決権等の
被所有割合
(％)

役員の
兼任等
(人)

事業上
の関係

取引の内容 取引金額 (百万円) 科目 期末残高
(百万円)

親会社 ㈱コクド 東京都
渋谷区 104 観光事業 直接 77.4 兼任 ３ 当社施設の賃貸

芝ゴルフ場
他の賃貸料 1,770

        その他 69

        小計 1,839 未収金 57

       物品の 購入
営業用備品
の購入 137

        その他 224

        固定資産の
購入 3,527

        小計 3,889 未払金 241

－6－

   ３ 兄弟会社等
 (訂正前)

関係内容

属性 会社等
の名称 住所

資本金又
は出資金
(百万円)

事業の内容
又は職業

議決権等の
被所有割合
(％)

役員の
兼任等
(人)

事業上
の関係

取引の内容 取引金額 (百万円) 科目 期末残高
(百万円)

㈱プリンス
ホテル

東京都
渋谷区 25,000

ホテル経営
及び経営
受託

㈱コクドの
子会社 兼任 ２ 当社施設の賃貸

高輪プリン
スホテル他
賃貸料

16,328
その他
の関係
会社の
子会社

    なし   その他 187

        小計 16,515 未収金 1,714

        固定資産の
譲渡 2,517

       委託料 337

当社直営
ホテルの
営業委託

その他 88

        固定資産の
購入 427

        小計 852 未払金 489

 ㈱西武
ライオンズ

東京都
豊島区 100 プロ野球の 経営

㈱コクドの
子会社 兼任 ３

当社所有
球場での
野球興行

興行料の
支払い 2,008

     なし   その他 1,354

        小計 3,362 未払金 19

当社所有
球場での
野球興行

施設使用料
他 63 未収金 162

 西武商事㈱ 東京都 豊島区 300 物品販売業 ㈱コクドの 子会社 兼任 ３ 物品の 購入
営業用備品
の購入 14,865 未払金 2,804

     なし  当社施設
の賃貸

西武新宿ぺ
ぺ他賃貸料 2,203

        その他 1,054

       小計 3,257 未収金 431

西武不動産
㈱

東京都
豊島区 4,085 不動産業 ㈱コクドの

子会社 兼任 ４ 当社施設の賃貸

新横浜スク
エアビル他
賃貸料

165

     なし   その他 1

        小計 166 未収金 9

物件の販
売委託
及び管理
委託

販売手数料
及び委託料 46

       分譲土地
の購入 土地代 2,789

       分譲地の
管理業務 管理委託料 26

        その他 50

        固定資産の
購入 2,243

        株式の購入 900

        小計 6,054 未払金 77

－7－

 (訂正後)

関係内容

属性 会社等
の名称 住所

資本金又
は出資金
(百万円)

事業の内容
又は職業

議決権等の
被所有割合
(％)

役員の
兼任等
(人)

事業上
の関係

取引の内容 取引金額 (百万円) 科目 期末残高
(百万円)

㈱プリンス
ホテル

東京都
渋谷区 25,000

ホテル経営
及び経営
受託

直接 3.7 兼任 ２ 当社施設の賃貸

高輪プリン
スホテル他
賃貸料

16,328
親会社
の子会
社

       その他 187

        小計 16,515 未収金 1,714

        固定資産の
譲渡 2,517

       委託料 337

当社直営
ホテルの
営業委託

その他 88

        固定資産の
購入 427

        小計 852 未払金 489

 ㈱西武
ライオンズ

東京都
豊島区 100 プロ野球の 経営

㈱コクドの
子会社 兼任 ３

当社所有
球場での
野球興行

興行料の
支払い 2,008

     なし   その他 1,354

        小計 3,362 未払金 19

当社所有
球場での
野球興行

施設使用料
他 63 未収金 162

 西武商事㈱ 東京都 豊島区 300 物品販売業 ㈱コクドの 子会社 兼任 ３ 物品の 購入
営業用備品
の購入 14,865 未払金 2,804

     なし  当社施設
の賃貸

西武新宿ぺ
ぺ他賃貸料 2,203

        その他 1,054

       小計 3,257 未収金 431

西武不動産
㈱

東京都
豊島区 4,085 不動産業 ㈱コクドの

子会社 兼任 ４ 当社施設の賃貸

新横浜スク
エアビル他
賃貸料

165

     なし   その他 1

        小計 166 未収金 9

物件の販
売委託
及び管理
委託

販売手数料
及び委託料 46

       分譲土地
の購入 土地代 2,789

       分譲地の
管理業務 管理委託料 26

        その他 50

        固定資産の
購入 2,243

        株式の購入 900

        小計 6,054 未払金 77

以 上

－8－

 平成 13 年 11 月 22 日に発表いたしました「平成 14 年３月期中間決算短信（連結）」及びその添付資料に一
部誤りがありましたので、下記の通り訂正いたします。なお、訂正個所には下線が付してあります。

記

訂正内容
 １．平成 14年３月期中間決算短信（連結）
  「親会社名」

 （訂正前）
  記載無し

 （訂正後）
  親会社名 （株）コクド  （コード番号： － ）  親会社における当社の株式保有比率：74.7％

 ２．平成 14年３月期中間決算短信（連結）添付資料２ページ
  １ 企業集団の状況 脚注

 （訂正前）
  ３ ※３ その他の関係会社
  ４ ※４ その他の関係会社の子会社

 （訂正後）
  ３ ※３ 親会社
  ４ ※４ 親会社の子会社

   なお、上記訂正の対象となる会社は、以下の通りであります。
   ３ (株)コクド
   ４ (株)プリンスホテル、(株)西武ライオンズ及び西武商事(株)

以 上

－9－

 平成 14 年５月 24 日に発表いたしました「平成 14 年３月期決算短信（連結）」及びその添付資料に一部誤
りがありましたので、下記の通り訂正いたします。なお、訂正個所には下線が付してあります。

記

訂正内容
 １．平成 14年３月期決算短信（連結）
  「親会社名」

 （訂正前）
  記載無し

 （訂正後）
  親会社名 （株）コクド  （コード番号： － ）  親会社における当社の株式保有比率：73.8％

 ２．平成 14年３月期決算短信（連結）添付資料２ページ
  １ 企業集団の状況 脚注

 （訂正前）
  ３ ※３ その他の関係会社
  ４ ※４ その他の関係会社の子会社

 （訂正後）
  ３ ※３ 親会社
  ４ ※４ 親会社の子会社

   なお、上記訂正の対象となる会社は、以下の通りであります。
   ３ (株)コクド
   ４ (株)プリンスホテル、(株)西武ライオンズ及び西武商事(株)

－10－

 ３．平成 14年３月期決算短信（連結）添付資料 29～31 ページ
  ９ 関連当事者との取引
   １ 親会社及び法人主要株主等

 (訂正前)

関係内容

属性 会社等
の名称 住所

資本金又
は出資金
(百万円)

事業の内容
又は職業

議決権等の
被所有割合
(％)

役員の
兼任等
(人)

事業上
の関係

取引の内容 取引金額 (百万円) 科目 期末残高
(百万円)

㈱コクド 東京都
渋谷区 104 観光事業 直接 49.2 兼任 ２ 当社施設の賃貸

芝ゴルフ場
他の賃貸料 1,497   その他

の関係
会社

       その他 54

        小計 1,551 未収金 80

        固定資産の
譲渡 23

       物品の 購入
営業用備品
の購入 223

        その他 171

        固定資産の
購入 150

        小計 545 未払金 260

 (訂正後)

関係内容

属性 会社等
の名称 住所

資本金又
は出資金
(百万円)

事業の内容
又は職業

議決権等の
被所有割合
(％)

役員の
兼任等
(人)

事業上
の関係

取引の内容 取引金額 (百万円) 科目 期末残高
(百万円)

親会社 ㈱コクド 東京都
渋谷区 104 観光事業 直接 74.7 兼任 ２ 当社施設の賃貸

芝ゴルフ場
他の賃貸料 1,497

        その他 54

        小計 1,551 未収金 80

        固定資産の
譲渡 23

       物品の 購入
営業用備品
の購入 223

        その他 171

        固定資産の
購入 150

        小計 545 未払金 260

－11－

   ３ 兄弟会社等

 (訂正前)

関係内容

属性 会社等
の名称 住所

資本金又
は出資金
(百万円)

事業の内容
又は職業

議決権等の
被所有割合
(％)

役員の
兼任等
(人)

事業上
の関係

取引の内容 取引金額 (百万円) 科目 期末残高
(百万円)

㈱プリンス
ホテル

東京都
渋谷区 25,000

ホテル経営
及び経営
受託

直接 0.6 兼任 ２ 当社施設の賃貸

高輪プリン
スホテル他
賃貸料

15,689
その他
の関係
会社の
子会社

       その他 107

        小計 15,796 未収金 1,485

        固定資産の
譲渡 483

       委託料 327

当社直営
ホテルの
営業委託

その他 249

        小計 577 未払金 575

 ㈱西武
ライオンズ

東京都
豊島区 100 プロ野球の 経営

㈱コクドの
子会社 兼任 ３

当社所有
球場での
野球興行

興行料の
支払い 1,714

     なし   その他 1,501

        小計 3,215 未払金 18

当社所有
球場での
野球興行

施設使用料
他 80 未収金 68

 西武商事㈱ 東京都 豊島区 300 物品販売業 ㈱コクドの 子会社 兼任 ３ 物品の 購入
営業用備品
の購入 7,687

     なし   固定資産の
譲受 254

当社物販
施設の運
営委託

委託料 833

        小計 8,774 未払金 1,014

       当社施設
の賃貸

西武新宿ぺ
ぺ他賃貸料 471

        その他 162

        小計 634 未収金 293

－12－

 (訂正後)

関係内容

属性 会社等
の名称 住所

資本金又
は出資金
(百万円)

事業の内容
又は職業

議決権等の
被所有割合
(％)

役員の
兼任等
(人)

事業上
の関係

取引の内容 取引金額 (百万円) 科目 期末残高
(百万円)

㈱プリンス
ホテル

東京都
渋谷区 25,000

ホテル経営
及び経営
受託

直接 4.5 兼任 ２ 当社施設の賃貸

高輪プリン
スホテル他
賃貸料

15,689
親会社
の子会
社

       その他 107

        小計 15,796 未収金 1,485

        固定資産の
譲渡 483

       委託料 327

当社直営
ホテルの
営業委託

その他 249

        小計 577 未払金 575

 ㈱西武
ライオンズ

東京都
豊島区 100 プロ野球の 経営

㈱コクドの
子会社 兼任 ３

当社所有
球場での
野球興行

興行料の
支払い 1,714

     なし   その他 1,501

        小計 3,215 未払金 18

当社所有
球場での
野球興行

施設使用料
他 80 未収金 68

 西武商事㈱ 東京都 豊島区 300 物品販売業 ㈱コクドの 子会社 兼任 ３ 物品の 購入
営業用備品
の購入 7,687

     なし   固定資産の
譲受 254

当社物販
施設の運
営委託

委託料 833

        小計 8,774 未払金 1,014

       当社施設
の賃貸

西武新宿ぺ
ぺ他賃貸料 471

        その他 162

        小計 634 未収金 293

以 上

－13－

 平成 14 年 11 月 22 日に発表いたしました「平成 15 年３月期中間決算短信（連結）」及びその添付資料に一
部誤りがありましたので、下記の通り訂正いたします。なお、訂正個所には下線が付してあります。

記

訂正内容
 １．平成 15年３月期中間決算短信（連結）
  「親会社名」

 （訂正前）
  記載無し

 （訂正後）
  親会社名 （株）コクド  （コード番号： － ）  親会社における当社の株式保有比率：73.0％

 ２．平成 15年３月期中間決算短信（連結）添付資料２ページ
  １ 企業集団の状況 脚注

 （訂正前）
  ３ ※３ その他の関係会社
  ４ ※４ その他の関係会社の子会社

 （訂正後）
  ３ ※３ 親会社
  ４ ※４ 親会社の子会社

   なお、上記訂正の対象となる会社は、以下の通りであります。
   ３ (株)コクド
   ４ (株)プリンスホテル、(株)西武ライオンズ及び西武商事(株)

以 上

－14－

 平成 15 年５月 23 日に発表いたしました「平成 15 年３月期決算短信（連結）」及びその添付資料に一部誤
りがありましたので、下記の通り訂正いたします。なお、訂正個所には下線が付してあります。

記

訂正内容
 １．平成 15年３月期決算短信（連結）
  「親会社名」

 （訂正前）
  記載無し

 （訂正後）
  親会社名 （株）コクド  （コード番号： － ）  親会社における当社の株式保有比率：71.8％

 ２．平成 15年３月期決算短信（連結）添付資料２ページ
  １ 企業集団の状況 脚注

 （訂正前）
  ３ ※３ その他の関係会社
  ４ ※４ その他の関係会社の子会社

 （訂正後）
  ３ ※３ 親会社
  ４ ※４ 親会社の子会社

   なお、上記訂正の対象となる会社は、以下の通りであります。
   ３ (株)コクド
   ４ (株)プリンスホテル、(株)西武ライオンズ及び西武商事(株)

－15－

 ３．平成 15年３月期決算短信（連結）添付資料 31～33 ページ
  ９ 関連当事者との取引
   １ 親会社及び法人主要株主等

 (訂正前)

関係内容

属性 会社等
の名称 住所

資本金又
は出資金
(百万円)

事業の内容
又は職業

議決権等の
被所有割合
(％)

役員の
兼任等
(人)

事業上
の関係

取引の内容 取引金額 (百万円) 科目 期末残高
(百万円)

㈱コクド 東京都
渋谷区 104 観光事業 直接 48.9 兼任 ２ 当社施設の賃貸

杉田ゴルフ
場他賃貸料 1,255   その他

の関係
会社

       その他 54

        小計 1,310 未収金 81

       物品の 購入
営業用備品
の購入 148

        固定資産の
購入 49

        その他 197

        小計 396 未払金 185

 (訂正後)

関係内容

属性 会社等
の名称 住所

資本金又
は出資金
(百万円)

事業の内容
又は職業

議決権等の
被所有割合
(％)

役員の
兼任等
(人)

事業上
の関係

取引の内容 取引金額 (百万円) 科目 期末残高
(百万円)

親会社 ㈱コクド 東京都
渋谷区 104 観光事業 直接 72.8 兼任 ２ 当社施設の賃貸

杉田ゴルフ
場他賃貸料 1,255

        その他 54

        小計 1,310 未収金 81

       物品の 購入
営業用備品
の購入 148

        固定資産の
購入 49

        その他 197

        小計 396 未払金 185

－16－

   ３ 兄弟会社等

 (訂正前)

関係内容

属性 会社等
の名称 住所

資本金又
は出資金
(百万円)

事業の内容
又は職業

議決権等の
被所有割合
(％)

役員の
兼任等
(人)

事業上
の関係

取引の内容 取引金額 (百万円) 科目 期末残高
(百万円)

㈱プリンス
ホテル

東京都
渋谷区 3,000

ホテル経営
及び経営
受託

直接 1.1 兼任 ２ 当社施設の賃貸

高輪プリン
スホテル他
賃貸料

16,733
その他
の関係
会社の
子会社

       その他 33

        小計 16,767 未収金 1,682

       委託料 312

当社直営
ホテルの
営業委託

その他 245

       小計 557 未払金 514

㈱西武
ライオンズ

東京都
豊島区 100 プロ野球の 経営

㈱コクドの
子会社 兼任 ３

当社所有
球場での
野球興行

興行料の
支払い 1,620

    なし   その他 1,472

        小計 3,093 未払金 12

当社所有
球場での
野球興行

施設使用料
他 75 未収金 90

 西武商事㈱ 東京都 豊島区 300 物品販売業 ㈱コクドの 子会社 兼任 ３ 物品の 購入
営業用備品
の購入 4,612

     なし
当社物販
施設の運
営委託

委託料 953

        小計 5,566 未払金 642

       当社施設
の賃貸

西武新宿ぺ
ぺ他賃貸料 122

        その他 71

        小計 193 未収金 251

－17－

 (訂正後)

関係内容

属性 会社等
の名称 住所

資本金又
は出資金
(百万円)

事業の内容
又は職業

議決権等の
被所有割合
(％)

役員の
兼任等
(人)

事業上
の関係

取引の内容 取引金額 (百万円) 科目 期末残高
(百万円)

㈱プリンス
ホテル

東京都
渋谷区 3,000

ホテル経営
及び経営
受託

直接 4.5 兼任 ２ 当社施設の賃貸

高輪プリン
スホテル他
賃貸料

16,733
親会社
の子会
社

       その他 33

        小計 16,767 未収金 1,682

       委託料 312

当社直営
ホテルの
営業委託

その他 245

       小計 557 未払金 514

㈱西武
ライオンズ

東京都
豊島区 100 プロ野球の 経営

㈱コクドの
子会社 兼任 ３

当社所有
球場での
野球興行

興行料の
支払い 1,620

    なし   その他 1,472

        小計 3,093 未払金 12

当社所有
球場での
野球興行

施設使用料
他 75 未収金 90

 西武商事㈱ 東京都 豊島区 300 物品販売業 ㈱コクドの 子会社 兼任 ３ 物品の 購入
営業用備品
の購入 4,612

     なし
当社物販
施設の運
営委託

委託料 953

        小計 5,566 未払金 642

       当社施設
の賃貸

西武新宿ぺ
ぺ他賃貸料 122

        その他 71

        小計 193 未収金 251

以 上

－18－

 平成 15 年 11 月 21 日に発表いたしました「平成 16 年３月期中間決算短信（連結）」及びその添付資料に一
部誤りがありましたので、下記の通り訂正いたします。なお、訂正個所には下線が付してあります。

記

訂正内容
 １．平成 16年３月期中間決算短信（連結）
  「親会社名」

 （訂正前）
  記載無し

 （訂正後）
  親会社名 （株）コクド  （コード番号： － ）  親会社における当社の株式保有比率：71.1％

 ２．平成 16年３月期中間決算短信（連結）添付資料２ページ
  １ 企業集団の状況 脚注

 （訂正前）
  ３ ※３ その他の関係会社
  ４ ※４ その他の関係会社の子会社

 （訂正後）
  ３ ※３ 親会社
  ４ ※４ 親会社の子会社

   なお、上記訂正の対象となる会社は、以下の通りであります。
   ３ (株)コクド
   ４ (株)プリンスホテル、(株)西武ライオンズ及び西武商事(株)

以 上

－19－

 平成 16 年５月 24 日に発表いたしました「平成 16 年３月期決算短信（連結）」及びその添付資料に一部誤
りがありましたので、下記の通り訂正いたします。なお、訂正個所には下線が付してあります。

記

訂正内容
 １．平成 16年３月期決算短信（連結）
  「親会社名」

 （訂正前）
  記載無し

 （訂正後）
  親会社名 （株）コクド  （コード番号： － ）  親会社における当社の株式保有比率：69.0％

 ２．平成 16年３月期決算短信（連結）添付資料２ページ
  １ 企業集団の状況 脚注

 （訂正前）
  ３ ※３ その他の関係会社
  ４ ※４ その他の関係会社の子会社

 （訂正後）
  ３ ※３ 親会社
  ４ ※４ 親会社の子会社

   なお、上記訂正の対象となる会社は、以下の通りであります。
   ３ (株)コクド
   ４ (株)プリンスホテル、(株)西武ライオンズ及び西武商事(株)

－20－

 ３．平成 16年３月期決算短信（連結）添付資料 32～34 ページ
  ９ 関連当事者との取引
   １ 親会社及び法人主要株主等
 （訂正前）

関係内容

属性 会社等
の名称 住所

資本金又
は出資金
(百万円)

事業の内容
又は職業

議決権等の
被所有割合
(％)

役員の
兼任等
(人)

事業上
の関係

取引の内容 取引金額 (百万円) 科目 期末残高
(百万円)

㈱コクド 東京都
渋谷区 104 観光事業 直接 46.3 兼任 ２ 当社施設の賃貸

杉田ゴルフ
場他賃貸料 1,306   その他

の関係
会社

       その他 69

        小計 1,375 未収金 91

       物品の 購入
営業用備品
の購入 130

        固定資産の
購入 61

        その他 179

        小計 370 未払金 103

 (訂正後)

関係内容

属性 会社等
の名称 住所

資本金又
は出資金
(百万円)

事業の内容
又は職業

議決権等の
被所有割合
(％)

役員の
兼任等
(人)

事業上
の関係

取引の内容 取引金額 (百万円) 科目 期末残高
(百万円)

親会社 ㈱コクド 東京都
渋谷区 104 観光事業 直接 69.6 兼任 ２ 当社施設の賃貸

杉田ゴルフ
場他賃貸料 1,306

        その他 69

        小計 1,375 未収金 91

       物品の 購入
営業用備品
の購入 130

        固定資産の
購入 61

        その他 179

        小計 370 未払金 103

－21－

   ３ 兄弟会社等
 (訂正前)

関係内容

属性 会社等
の名称 住所

資本金又
は出資金
(百万円)

事業の内容
又は職業

議決権等の
被所有割合
(％)

役員の
兼任等
(人)

事業上
の関係

取引の内容 取引金額 (百万円) 科目 期末残高
(百万円)

㈱プリンス
ホテル

東京都
渋谷区 3,000

ホテル経営
及び経営
受託

直接 1.1 兼任 ２ 当社施設の賃貸

高輪プリン
スホテル他
賃貸料

16,776
その他
の関係
会社の
子会社

       その他 45

        小計 16,822 未収金 1,690

       委託料 325

当社直営
ホテルの
営業委託

その他 295

       小計 620 未払金 620

㈱西武
ライオンズ

東京都
豊島区 100 プロ野球の 経営

㈱コクドの
子会社 兼任 ３

当社所有
球場での
野球興行

興行料の
支払い 1,547

    なし   その他 1,718

        小計 3,266 未払金 3

当社所有
球場での
野球興行

施設使用料
他 55 未収金 185

 西武商事㈱ 東京都 豊島区 300 物品販売業 ㈱コクドの 子会社 兼任 ３ 物品の 購入
営業用備品
の購入 3,120

     なし
当社物販
施設の運
営委託

委託料 901

        小計 4,022 未払金 340

       当社施設
の賃貸

事務所他
賃貸料 126

        その他 60

        小計 186 未収金 247

－22－

 (訂正後)

関係内容

属性 会社等
の名称 住所

資本金又
は出資金
(百万円)

事業の内容
又は職業

議決権等の
被所有割合
(％)

役員の
兼任等
(人)

事業上
の関係

取引の内容 取引金額 (百万円) 科目 期末残高
(百万円)

㈱プリンス
ホテル

東京都
渋谷区 3,000

ホテル経営
及び経営
受託

直接 4.5 兼任 ２ 当社施設の賃貸

高輪プリン
スホテル他
賃貸料

16,776
親会社
の子会
社

       その他 45

        小計 16,822 未収金 1,690

       委託料 325

当社直営
ホテルの
営業委託

その他 295

       小計 620 未払金 620

㈱西武
ライオンズ

東京都
豊島区 100 プロ野球の 経営

㈱コクドの
子会社 兼任 ３

当社所有
球場での
野球興行

興行料の
支払い 1,547

    なし   その他 1,718

        小計 3,266 未払金 3

当社所有
球場での
野球興行

施設使用料
他 55 未収金 185

 西武商事㈱ 東京都 豊島区 300 物品販売業 ㈱コクドの 子会社 兼任 ３ 物品の 購入
営業用備品
の購入 3,120

     なし
当社物販
施設の運
営委託

委託料 901

        小計 4,022 未払金 340

       当社施設
の賃貸

事務所他
賃貸料 126

        その他 60

        小計 186 未収金 247

以 上